

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
RUA CORONEL SANSÃO, Nº 375. CENTRO. BRASÍLIA DE MINAS/MG. CEP:39330-000

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM VIAS URBANAS DE BRASÍLIA DE MINAS / MG						
DATA:	jan/23	DATA BASE SINAPI:		dez/22	BDI Serviços:		26,32%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS				BDI Fornecimento		20,78%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	REFER.	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P.UNIT.C/ BDI	P. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 9.889,27
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	74209/001	M2	4,50	409,59	517,39	2.328,26
1.5	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	99064	M	1.014,90	5,90	7,45	7.561,01
2	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 412.401,53
2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	101116	M3	1.826,83	2,08	2,63	4.804,56
2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA E DESCARGA LIVRE	100976	M3	1.826,83	8,19	10,35	18.907,69
2.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	100577	M2	6.089,40	1,04	1,31	7.977,11
2.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE CASCALHO, INCLUSIVE FORNECIMENTO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	96388	M3	913,42	18,38	23,22	21.209,61
2.5	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	96401	M2	6.089,40	1,04	1,31	7.977,11
2.6	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	96402	M2	5.176,00	2,20	2,78	14.389,28
2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	95995	M3	155,28	1.718,77	2.171,15	337.136,17
3	TRANSPORTE DE MATERIAIS						R\$ 75.367,35
3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	95426	M3XKM	19.412,58	1,87	2,36	45.813,69
3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	102331	TXKM	44.778,27	0,52	0,66	29.553,66

4	OBRAS COMPLEMENTARES						R\$ 144.833,98
4.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA	94267	M	2.053,80	55,83	70,52	144.833,98
5	FORNECIMENTOS - MATERIAL ASFÁLTICO (BDI DIFERENCIADO)						R\$ 42.427,24
5.1	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 - EXCLUSIVE TRANSPORTE	CPU.4	T	7,31	4.805,43	5.804,00	42.427,24
6	SINALIZAÇÃO						R\$ 18.070,51
6.1	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO	102513	M²	21,14	4,76	6,01	127,05
6.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA *45 CM X 20 CM	13521	UNID.	12,00	374,35	472,88	5.674,56
6.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO (R-1)	34723	M²	10,03	968,35	1.223,22	12.268,90
TOTAL GERAL DA OBRA COM BDI							R\$ 702.989,88
<hr/> RT.: ALDIR MOREIRA FILHO CREA MG 199.432/D				<hr/> MARCUS VINICIUS FERREIRA CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL			